

AR TIKRAI TAVO GYVENIMAS MĖŠLAS?

Pradžiai nusiramink, išgerk stiklinę vandens.

Skirtingai nei 2 milijardams žmonių, tau neteks tam reikalui semti vandenį iš atviro paviršinio telkinio ir bandyti jį išvalyti.

Atidaryk šaldytuvą ir ką nors sukrimsk, patartina saldaus, nuo saldumynų kyla nuotaika.

Ak, nieko nenori? Kąsnis gerklėje stringa?

O štai 1,6 milijardų tokių kaip tu, apsidžiaugtų sudžiūvusios duonos kriaukšle.

Ir durų taip netranky. Septindalis mūsų planetos iš tavo biudžetinio

šaldytuvo vertės pragyvena visus metus.

Dabar nueik į vonią, išsimaudyk, atsigaiivink.

Į kitą kambarį, o ne į gatvę, kaip tai padarytų 3,2 milijardo. Tarp kitko, 2,5 milijardo žmonių tai darytų žibalinės lempos, žvakės, o gal ir laužo šviesoje.

Atsigaiivinai? Nusiraminai? Puiku.

Jei vietoj to, kad miegotum arba dirbtum, tu sėdi turi šį laikraštį ir skaitai šį tekstą (reiškia gavai dovanų arba turi pinigų norimiems pirkiniams), tai greičiausiai tu gyveni daugiau nei iš 300 eurų per mėnesį, o tai reiškia, kad patenki tarp 13 % laimingųjų šioje planetoje.

Vis dar įsitikinęs, kad tavo gyvenimas mėšlas?

**“Šlovė Tau, Tėve, dangaus ir žemės Viešpatie,
kad karalystės paslaptis apreiškėi mažutėliams.”**

(plg. Mt 11, 25)



ŠIO SEKMADIENIO MIŠIŲ SKAITINIAI

Išm 12, 13, 16–19; Ps 85, 5–6, 9–10, 15–16; Rom 8, 26–27

Psalms atliepas

Viešpatie, Tu meilus, maloningas.

Evangelija pagal Matą (13, 24–43)

Jėzus pateikė minioms palyginimą: „Su dangaus karalyste yra kaip su žmogumi, kuris pasėjo savo dirvoje gerą sėklą. Žmonėms bemiegant, atėjo jo priešas, pasėjo kviečiuose raugių ir nuėjo sau. Kai želmuo paūgėjo ir išplaukėjo, pasirodė ir raugės. Šeiminko tarnai atėjo ir klausė: 'Šeiminke, argi ne gerą sėklą pasėjai savo lauke? Iš kurgi atsirado raugių?' Jis atsakė: 'Tai padarė mano priešas'. Tarnai pasisiūlė: 'Jei nori, mes eisime ir jas išrąvėsime'. Jis atsakė: 'Ne, kad kartais, rąvėdami rauges, neišrautumėte su jomis ir kviečių. Palikite abejus augti iki pjūties. Pjūties metu aš pasakysiu pjovėjams: 'Pirmiau išrinkite rauges ir suriškite į pėdelius sudeginti, o kviečius sukraukite į mano kluoną'".

Evangelijos komentaras (autorius kun. Rimantas Kaunietis):

Žavus Evangelijos palyginimo paprastumas pirmiausia suteikia žodžio svorio pamoką. Besitaikydami nekontroliuojamais, dažnai neigiamą emocinį krūvį nešančiais žodžiais, galime tik stebėtis, kaip meistriškai Jėzus atskleidžia žodžio pilnybę. Kiek daug galima pasakyti mažai kalbant. Palyginimas yra ir didelės pagarbos žmogaus pasirinkimui išraiška. Tai jau dieviškos tolerancijos pamoka. O ji nėra iš tolo neprilygsta dabar nuolat minimai „tolerancijai“.

Nežinau, kokias piktžoles iš tiesų turėjo omenyje Jėzus, pateikdamas šį palyginimą, bet dauguma Evangelijos aiškintojų sutinka, kad anuomet Palestinoje pasėliuose paplitusių piktžolių želmenis iš pradžių būdavo labai sunku atskirti nuo javų želmenų. Kol jie neišaugdavo, labai primindavo kviečius ar miežius. Augalas, kurį lietuviškai dabar vadiname rauge, labai gražiai žydi. Tačiau raugių sėklos yra nuodingos. Jos gali gerokai pagadinti duoną ar kitą produktą, pagamintą iš tokių miltų... Tai kviečia mus pasvarstyti.

Neretai blogis iš pradžių taip pat atrodo kaip kažkas gera arba bent jau nelabai bloga... Gudresnis už mus gundytojas niekada nesiūlo daryti sunkios nuodėmės. Jis palengva į ją veda. Lyg koks „gero linkintis“ auklėtojas, meilikaudamas siūlo pabandyti, paragauti, rizikuoti... Prisiminkime Jėzaus gundymus. Buvo pradėta nuo duonos. Šiandien jis taip pat sako – „juk tau to reikia, tau tai priklauso, tu turi teisę, visi taip daro, pamatysi, kaip patiks“... Ir dygsta tie grūdėliai, ir puoselėjami su viltimi, kad užaugins dar nepatirto skonio bei neregėto masto derlių... O juk pradžioje iš tiesų labai sunku atpažinti, kad tai piktžolės, ir neįmanoma nuspėti, jog derlius bus kartus ir nuodingas...

Rauges ne visi prisimena, tačiau yra sukultūrinių dekoratyvių veislių. Jos gerai ir greitai auga, ryškiai žydi. Tikriausiai Jėzus kalbėjo apie kitas piktžoles, panašesnes į javus, tačiau mūsiškės raugės būdavo labai gajos ir gana greitai praaugdavo pasėlius, juos nustelbdavo... Praeivis, matydamas ryškiai žydintį lauką, negalėjo nesigrožėti, o šeiminkui tai buvo tikras galvosūkis. Blogis šiandien taip pat dažnai pristatomas kaip žavus laimėjimas. Ne vienas su pavydu žvelgia, kai demonstruojami jo vaisiai, ne vienas užsidega noru kopijuoti tokią „sėkmę“. Tik raugėms nužydėjus atsiveria visa tiesa. Palestinoje moterys turėjo atlikti labai varginantį darbą – nuėmus derlių perrinkti grūdus, kad apgaulingos sėklos nepatektų į maistą.

Tiesiog stulbina Dievo kantrumas! Tik Jis taip gali laukti, nes tik Jis viską permato, tik Jis žvelgia galutinius pjūties rezultatus. Ir Jis mus užtikrina, kad užaugins mumyse gerą derlių, jei tik Juo pasitikėsime labiau, nei piktojo propaganda.



Marijai, išklaudyti mokančiai moteriai

**Marija, išklaudyti mokanti moterie, išmokyk mus klausytis;
išmokyk išgirsti tavo Sūnaus Jėzaus Žodį tarp tūkstančių
šio pasaulio žodžių;**

**išmokyk klausytis aplinkos, kurioje gyvename, kiekvieno
sutikto žmogaus, ypač vargšų, tų, kuriems reikalinga
pagalba, kuriems sunku.**

**Marija, apsispręsti mokanti moterie, nušviesk mūsų
protus ir mūsų širdis, kad mokėtume nedvejojami
paklusti tavo Sūnaus Jėzaus Žodžiui;
suteik mums drąsos apsispręsti, nepasiduoti įtakai, kad
kiti žmonės pakreiptų mūsų gyvenimą.**

**Marija, veiklos moterie, išmokyk mus, kad mūsų rankos ir
kojos "skubiai" kryptų kitų link ir nešų gerumą ir tavo
Sūnaus Jėzaus meilę, kad, kaip tu, nešų pasauliui
Evangelijos šviesą. Amen.**



Dėl naujų kreipinių Švč. Mergelės Marijos litanijoje

Savo 2020 m. birželio 20 d. laišku, adresuotu pasaulio vyskupų konferencijų pirmininkams, Dievo kulto ir sakramentų drausmės kongregacijos prefektas kard. R. Sarah pranešė, kad Šventasis Tėvas Pranciškus, maloningai patenkindamas prašymus, nusprendė į Švč. Mergelės Marijos litaniją įtraukti tris naujus kreipinius – *Mater misericordiae*, *Mater spei* ir *Solacium migrantium*. Minėtame laiške nurodyta, kuriose šios litanijos vietose naujieji kreipiniai turi būti įterpti.

2015 m. rugpjūčio 4 d. Dievo kulto ir sakramentų drausmės kongregacija savo dekretu Prot. 376/15 jau buvo patenkinusi Lietuvos ganytojų prašymą leisti mūsų šalyje įterpti į Švč. Mergelės Marijos litaniją *Mater misericordiae* lietuviškąjį vertimą *Motina gailestingumo*. Anuomet leista šį kreipinį naudoti po kreipinio *Motina Dievo malonės* ir penkerius metus galiojo būtent ši tvarka. Dabar ši tvarka keičiasi.

2020 m. liepos 1 d. Lietuvos vyskupų konferencija patvirtino tokius LVK Liturgijos komisijos pasiūlytus kitų dviejų kreipinių vertimus: *Mater spei* – *Motina vilties*, *Solacium migrantium* – *Keliaujančiųjų priebėga*. Vykdamą Dievo kulto ir sakramentų drausmės kongregacijos nurodymą, trys naujieji kreipiniai yra įterpiami šiose litanijos vietose:

1) *Motina gailestingumo* – po kreipinio *Motina Bažnyčios*:

Motina Bažnyčios,

Motina gailestingumo,

Motina Dievo malonės

2) *Motina vilties* – po kreipinio *Motina Dievo malonės*:

Motina Dievo malonės,

Motina vilties,

Motina tyrausioji

3) *Keliaujančiųjų priebėga* – po kreipinio *Nusidėjėlių gynėja*:

Nusidėjėlių gynėja,

Keliaujančiųjų priebėga,

Nuliūdusiųjų paguoda.

Šie pasikeitimai įsigalioja nuo jų paskelbimo dienos – 2020 m. liepos 16 d.



Parapijos skelbimai

Šv. Onos šventė Viršužiglyje

Liepos 26 d., sekmadienį, 13 val., Viršužiglio bažnyčioje bus švenčiama Šv. Onos šventė. Tai Viršužiglio bažnyčios titulinė šventė.

Tad Pakuonio bažnyčioje ateinančio sekmadienio Eucharisija bus švenčiama 10 val., o Piliuonos koplyčioje ateinantį sekmadienį Eucharistija nebus švenčiama.

Po apeigų šventimo visi pasibūsime, bendrausime vaišindamiesi kava ir skanumynais. Tad planuokime, ruoškimės ir visi susirinkime Viršužiglyje Šv. Onos šventėje!



Pirmosios Komunijos šventė Viršužiglio bažnyčioje

Švenčiant Šv. Onos šventę Viršužiglyje, ją švesime kartu su šeimomis, kurios šiais metais ruošia savo vaikus pirmajai Komunijai. Vaikai pirmą kartą pilnai dalyvaus Eucharistijos šventime – dalyvaudami ir Komunijoje – bendrystėje su visais susirinkusiais ir pačiu Jėzumi, priimant Jį duonos ir vyno pavidalais.

Pirmoji Išpažintis, Susitaikinimo sakramentas, Viršužiglio bažnyčioje

Liepos 23 d., vakare 19.30 val., vyks Komunijos šventei besiruošiančių vaikų pirmoji išpažintis. Tuo pačiu kviečiami ir visi norintys švęsti Susitaikinimo sakramentą.

Susitaikinimą švęsdami, atleidimo dovaną gavę, kur kas šventiškesne širdimi švęsime ir parapijos šventę!

Viršužiglio bažnyčios apsitvarkymo talka

Ruošiantis Viršužiglio bažnyčios vardinei šventei ir išskirtiniam parapijos įvykiui – šeimų šventei – pirmajai Komunijai, susirinkime pasitvarkyti bažnyčioje.

Prisikauptė daug dulkių, vorai šeimininkauja, langai nevalyti... Tai mūsų namai, tad mes ir pašeiminkaukime. **Susirinkime pasitvarkymui liepos 22 d., trečiadienį, 18 val.**

Pakuonio “Caritas” pagelbės

- drabužiais, batais (pvz.: kūdikiams, vaikams, įvairaus amžiaus žmonėms, vyrams ir moterims); daiktais (pvz.: buitiniai, neįgaliesiems vežimėliai, vaikštynės ir pan.).

- priimame visus tinkamus naudoti daiktus, drabužius, batus, visa, kas gali būti naudinga, reikalinga kitiems žmonėms.

Atvykite adresu: Aušros g. 3 (Pakuonio parapijos namuose, antrame aukšte) antradieniais, penktadieniais ir šeštadieniais nuo 10 iki 13 val.

Apie mus daugiau rasite interneto svetainėje www.pakuonioparapija.lt

Pakuonio Švč. M. Marijos ėmimo į dangų parapija, Tylos g. 18, LT-59319, Pakuonis, Prienų raj.

Tel.: 8 (319) 43323, 8 688 37142, el. paštas: rimas.pilypaitis@gmail.com;

<http://www.pakuonioparapija.lt>

Parapijos banko sąskaita: Pakuonio Švč. M. Marijos ėmimo į dangų parapija; jm. kodas - 291288710,

AB DnB NORDBankas, kodas 40100, sąskaitos Nr. LT614010041100040782.

Paruošė kun. Rimas.